Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «_08_»_______сентября 2023_______ г. N__7743___
Курган

	О начале отопительного сезона 2023-2024 гг. на территории

муниципального образования города Кургана

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (вместе с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов), руководствуясь Уставом муниципального образования города Кургана, в целях создания благоприятных условий для жителей города Кургана Администрация города Кургана                                 п о с т а н о в л я е т :
1. Рекомендовать организациям коммунального комплекса, осуществляющим деятельность по теплоснабжению объектов социальной сферы, жилищного - коммунального хозяйства и прочих потребителей на территории муниципального образования города Кургана, приступить к заполнению систем теплоснабжения и начать подачу тепловой энергии в соответствии с графиками заполнения и запуска тепловых сетей и теплопотребляющих установок, разработанными теплоснабжающими организациями и заявок на теплоснабжение:
1) Потребителям первой категории (больницы, родильные дома, детские дошкольные учреждения с круглосуточным пребыванием детей и т.п.) -                 с 19.09.2023 г.
2) Потребителям второй и третьей категории (жилые и общественные, производственные здания и остальные потребители) - с 25.09.2022 г.
2. Рекомендовать управляющим организациям и организациям, имеющим в управлении и на обслуживании жилищный фонд на территории города Кургана:

1) Обеспечить подачу тепла и нормативную температуру воздуха в помещениях жилищного фонда.
2) Обеспечить на период подачи тепла круглосуточное дежурство технического персонала на местах.

3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от организационно-правовой формы, обеспечить контроль за ходом подачи тепла.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.kurgan-city.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства  Администрации города Кургана Р.О. Медведева и Департамент социальной политики Администрации города Кургана.
Глава города Кургана                                                                            Е.В. Ситникова
Юровская Дарья Сергеевна
(3522) 42-85-02  доб. 714#